09 de fevereiro de 2026, às 08h:30m. 

FORMA DE ENVIO DA PROPOSTA: 

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail: licitacao.iguatu@gmail.com, de acordo com o 

Decreto Municipal nº 008, de 12 de janeiro de 2024. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: 

R$ 65.470,50 (sessenta e cinco mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos). 

mailto:licitacaomorrinhosce@gmail.com

1.2.5. Anexo V - Declaração de que atende aos requisitos de habilitação, conforme art. 63, inciso I da lei federal 
n° 14.133/2021, tal que o declarante responderá pela veracidade das informações, na forma da lei.

[...]

Portanto, a lei poderá criar hipóteses em que a contratação será feita de forma direta. É o que encontramos 
disciplinado no art. 75 incisos I e II da lei federal n° 14.133/2021, que diz: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 130.984,20 
(cento e trinta mil novecentos e oitenta e quatro reais e vinte 
centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços 
de manutenção de veículos automotores;  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 
(sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze 
centavos), no caso de outros serviços e compras; 

[Atualizado pelo Decreto Federal n° 12.807/2025] 

2.5. O valor apresentado na pesquisa de mercado enquadra-se no disposto no Art. 75, inciso II, da lei 
14.133/2021, referindo-se à dispensa de licitação para contratação do objeto demandado neste termo, com

[...]

PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 

MÊS 9 R$ 1.049,00 R$ 9.441,00 

5 
PRESTAR SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO 
SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO 
DE VINCULO. 

MÊS 9 R$ 1.025,00 R$ 9.225,00 

ESTIMADO R$ 65.470,50 

9.2. Valor Total Estimado: R$ 65.470,50 (sessenta e cinco mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta 
centavos). 

10) DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(art. 6º, inciso XXIII, alínea “j” da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021) 

10.1.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 
no orçamento geral do município, para o exercício de 2026.